
č. j. Si 197/2023-7 

 
 KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Zátkovo nábřeží 2, 370 84  České Budějovice 
tel.: 389 018 111, fax: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IDDS: 832abay  

 

NAŠE ZNAČKA:      Si 197/2023 

VAŠE ZNAČKA:   

VYŘIZUJE:  Lenka Havlíková 

DNE:                         21. září 2023 

████████████ 
██████████ 
██████████████ 

 
 
Žádost o poskytnutí informace na základě zákona č. 106/1999 Sb. 

 

Vážená paní, 

Krajský soud v Českých Budějovicích, jako povinný subjekt, obdržel dne 14. září 2023 
prostřednictvím datové zprávy Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), jejímž 
předmětem bylo poskytnutí „obecné informace ohledně řízení vedených před okresními soudy, kterým je Váš 
krajský soud soudem nadřízeným, ať už opatrovnického soudu, či soudu civilního, který se týká ochrany soukromí 
dítěte. Mohlo by se jednat o řízení o omezení rodičovské zodpovědnosti, či spor o zdržení se jednání spočívající 
v narušování tohoto práva na soukromí dítěte rodičem. Zároveň Vás žádám, v případě, že existují taková řízení, o 
sdělení spisové značky. Jako vodítko si dovoluji uvést řízení před Městským soudem v Brně sp. zn. 83 P 22/2009, 
resp. Krajským soudem Brno pod sp. zn. 44 Co 270/2011, kde se jednalo zveřejňování informací o nezletilém 
prostřednictvím internetu otcem. Předesílám, že rozumím tomu, že zjištění takové informace nebude zřejmě možné 
filtrováním v systému. V tomto ohledu postačí informace zjištěná dotazem, zda příslušní soudci okresních soudů, 
případně Vašeho soudu, za posledních 5 let podobný spor neřešili. Lakonicky řečeno nepotřebuji žádná precizní 
data, jde mi především o zjištění, zda jsou takové spory časté, či nikoliv.“ 
 
Vzhledem k tomu, že Vaše žádost neobsahovala úplné údaje o Vaší osobě (žadatele), byla jste dne 
15. 9. 2023 vyzvána k doplnění žádosti, a to o datum narození žadatele (podle § 14 odst. 2) InfZ).  
Vámi doplněná žádost byla doručena Krajskému soudu v Českých Budějovicích dne 19. 9. 2023 
prostřednictvím datové schránky. 
 
Povinný subjekt nevede rejstříky jednotlivých soudních agend tak, aby v nich bylo možné 
vyhledávat dle předmětu sporu ani dle jednotlivých paragrafů zákona. Z informačního systému 
nelze provést jednoduché vyhledávání spisů, které požadované informace obsahují. 

Přesto se povinný subjekt pokusil lustrací v informačním systému Krajského soudu v Českých 
Budějovicích požadované informace v požadovaném období od 01.09.2018 vyhledat, a to 
fulltextovým vyhledáváním klíčových slov „omezení rodičovské zodpovědnosti“, „zdržení se 
jednání“, „narušení práva rodičem“, „ochrana soukromí dítěte“, „sociální sítě“, „internet“ atp. Pro 
úplnost povinný subjekt uvádí, že informační systém krajského soudu není primárně určen 
k vyhledávání informací, a proto jsou i jeho možnosti stran vyhledávání omezené - nefunguje 
obdobným způsobem jako standardní internetové vyhledávače a neumožňuje vyhledat požadované 
informace se 100% přesností.  



Si 197/2023 
 

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová. 

 

Provedenou lustrací nebylo nalezeno žádné řízení, které by odpovídalo Vámi zadaným kritériím. 

 
S pozdravem 
 
Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r. 
předsedkyně Krajského soudu v Českých Budějovicích 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
  
 


